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（２）入会者数 （３）家族会員数

年　　度 男性 女性 合計 女性比率 年　　度 男性 女性 合計 女性比率 年　　度 会員数

2004年度 9,934 728 10,662 6.8% 2004年度 1,610 174 1,784 9.8% 2004年度 5,000
2005年度 9,657 765 10,422 7.3% 2005年度 1,482 212 1,694 12.5% 2005年度 4,804

2006年度 9,465 805 10,270 7.8% 2006年度 1,448 248 1,696 14.6% 2006年度 4,507

2007年度 9,210 823 10,033 8.2% 2007年度 1,406 221 1,627 13.6% 2007年度 4,468

2008年度 8,841 818 9,659 8.5% 2008年度 1,341 228 1,569 14.5% 2008年度 4,431

2009年度 8,604 851 9,455 9.0% 2009年度 1,424 207 1,631 12.7% 2009年度 4,315

2010年度 8,258 810 9,068 8.9% 2010年度 1,343 197 1,540 12.8% 2010年度 4,234

2011年度 8,070 812 8,882 9.1% 2011年度 1,255 219 1,474 14.9% 2011年度 4,022

2012年度 7,770 805 8,575 9.4% 2012年度 1,043 176 1,219 14.4% 2012年度 3,802

2013年度 7,486 795 8,281 9.6% 2013年度 992 145 1,137 12.8% 2013年度 3,495

2014年度 7,128 794 7,922 10.0% 2014年度 935 146 1,081 13.5% 2014年度 3,254
74.3% 60.6% 65.1%

○６０歳以上の会員構成の推移

年　度 会員数 ６０歳以上 比　率 会員数 ６０歳以上 比率

2004年度 10,662 5,125 48.1% 2004年度 10,662 1,821 17.1%
2005年度 10,422 5,030 48.3% 2005年度 10,422 1,808 17.3%

2006年度 10,270 5,067 49.3% 2006年度 10,270 1,788 17.4%

2007年度 10,033 5,081 50.6% 2007年度 10,033 1,905 19.0%

2008年度 9,659 5,144 53.3% 2008年度 9,659 1,971 20.4%

2009年度 9,455 5,187 54.9% 2009年度 9,455 1,973 20.9%

2010年度 9,068 5,008 55.2% 2010年度 9,068 2,003 22.1%

2011年度 8,882 4,996 56.2% 2011年度 8,882 2,009 22.6%

2012年度 8,575 4,951 57.7% 2012年度 8,575 2,158 25.2%

2013年度 8,281 4,808 58.1% 2013年度 8,281 1,950 23.5%

2014年度 7,922 4,680 59.1% 2014年度 7,909 1,901 24.0%

高齢化現象

（１）会員数

○入会時の年齢が６０歳以上の会員比率推移

断酒会会員数の推移
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全国断酒会入会経路集計データ

専門病院 行政・保健 断酒会 知人・同僚

自分で入会 ｾﾝﾀｰの紹介 情報 家族の勧め

253 205 28 51 40 68 97 62 804

0.31 0.25 0.03 0.06 0.05 0.08 0.12 0.08 1.00

228 176 25 44 38 57 78 44 690

0.34 0.26 0.04 0.06 0.05 0.08 0.11 0.06 1.00

25 29 3 7 2 11 19 18 114

0.22 0.25 0.03 0.06 0.02 0.1 0.17 0.16 1.00

107 87 5 24 17 29 38 29 336

0.32 0.26 0.02 0.07 0.05 0.09 0.11 0.08 1.00

146 118 23 27 23 39 59 33 468

0.31 0.26 0.05 0.06 0.05 0.08 0.12 0.07 1.00

北海道 0.46 0.15 0.03 0.03 0.1 0.08 0.05 0.1 1.00

東北 0.26 0.11 0.19 0.11 0.07 0.11 0.11 0.04 1.00

関東 0.23 0.23 0.03 0.05 0.1 0.17 0.11 0.09 1.00

北陸 0.8 0 0 0 0.07 0.13 0 0 1.00

中部 0.24 0.49 0.01 0.01 0.02 0.07 0.09 0.07 1.00

近畿 0.32 0.21 0.03 0.15 0.03 0.04 0.14 0.08 1.00

中国 0.36 0.26 0.06 0.01 0.01 0.06 0.16 0.07 1.00

四国 0.34 0.25 0.03 0 0.06 0.03 0.17 0.11 1.00

九州 0.49 0.21 0 0.06 0.05 0.02 0.14 0.05 1.00

合計 0.31 0.25 0.03 0.06 0.05 0.08 0.12 0.08 1.00
○対象：2010年4月～2011年3月の期間に新規入会した者を対象に調査。2011年12月集計

誰が自助団体につなげたか（自助団体へのアクセス）

上段：実数　　下段：比率 2010～2011年調査

種別 専門病院 一般病院 専門ｸﾘﾆｯｸ その他 合計

全体

男性

女性

単身

既婚

地域別（比率のみ）
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